
 
 

UCHWAŁA NR III.24.2024 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWACZOWIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutów Sołectw 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 i art.40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.609 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectw , 
Rada Miejska w Głowaczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Sołectwa: 

1. Adamów przyjętego uchwałą Nr XX/111/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Adamów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 425), 

2. Bobrowniki przyjętego uchwałą Nr XX/112/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Bobrowniki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 426), 

3. Brzóza przyjętego uchwałą Nr XX/113/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Brzóza (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 427), 

4. Cecylówka-Brzózka przyjętego uchwałą Nr XX/114/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 
2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Cecylówka-Brzózka (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 
poz. 428), 

5. Cecylówka Głowaczowska przyjętego uchwałą Nr XX/115/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 
26 listopada 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Cecylówka Głowaczowska (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2009 nr 17 poz. 429), 

6. Chodków przyjętego uchwałą Nr XX/116/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Chodków (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 430), 

7. Dąbrówki przyjętego uchwałą Nr XX/117/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Dąbrówki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 431), 

8. Emilów przyjętego uchwałą Nr XX/118/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Emilów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 432), 

9. Głowaczów przyjętego uchwałą Nr XX/119/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Głowaczów(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 433), 

10. Grabnowola przyjętego uchwałą Nr XX/120/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Grabnowola (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 434), 

11. Henryków przyjętego uchwałą Nr XX/121/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Henryków (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 435), 

12. Helenów przyjętego uchwałą Nr XX/122/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Helenów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 436), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 7110



13. Ignacówka Grabnowolska przyjętego uchwałą Nr XX/123/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 
26 listopada 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Ignacówka Grabnowolska (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2009 nr 17 poz. 437), 

14. Ignacówka Bobrowska przyjętego uchwałą Nr XX/124/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 
2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Ignacówka Bobrowska (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 
poz. 438), 

15. Jasieniec przyjętego uchwałą Nr XX/125/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Jasieniec (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 439), 

16. Klementynów przyjętego uchwałą Nr XX/126/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Klementynów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 440), 

17. Kosny przyjętego uchwałą Nr XX/127/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kosny (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 441), 

18. Leżenice przyjętego uchwałą nr XX/128/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Leżenice (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 442), 

19. Lipa przyjętego uchwałą nr XX/129/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Lipa (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 443), 

20. Lipska Wola przyjętego uchwałą nr XX/130/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Lipska Wola (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 444), 

21. Łukawa przyjętego uchwałą nr XX/131/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łukawa (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 445), 

22. Łukawska Wola przyjętego uchwałą nr XX/132/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łukawska Wola (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 446), 

23. Maciejowice przyjętego uchwałą nr XX/133/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Maciejowice (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 447), 

24. Mariampol przyjętego uchwałą nr XX/134/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Mariampol (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 448), 

25. Marianów przyjętego uchwałą nr XX/135/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Marianów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 449), 

26. Michałów przyjętego uchwałą nr XX/136/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Michałów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 450), 

27. Miejska Dąbrowa przyjętego uchwałą nr XX/137/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 
2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Miejska Dąbrowa (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 451), 

28. Moniochy przyjętego uchwałą nr XX/138/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Moniochy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 452), 

29. Podmieście przyjętego uchwałą nr XX/139/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Podmieście (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 453), 

30. Przejazd przyjętego uchwałą nr XX/140/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Przejazd (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 454), 

31. Rogożek przyjętego uchwałą nr XX/141/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rogożek (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 455), 

32. Sewerynów przyjętego uchwałą nr XX/142/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Sewerynów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 456), 

33. Stanisławów przyjętego uchwałą nr XX/143/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Stanisławów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 457), 

34. Stawki przyjętego uchwałą nr XX/144/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Stawki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 458), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7110



35. Studnie przyjętego uchwałą nr XX/145/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Studnie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 459), 

36. Studzianki Pancerne przyjętego uchwałą nr XX/146/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 
2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Studzianki Pancerne (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 
poz. 460), 

37. Ursynów przyjętego uchwałą nr XX/147/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Ursynów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 461), 

38. Wólka Brzózka przyjętego uchwałą nr XX/148/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wólka Brzózka (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 462), 

39. Zieleniec przyjętego uchwałą nr XX/149/08 Rady Gminy Głowaczów z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zieleniec (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 nr 17 poz. 463), 

wprowadza się zmianę treści § 2 ust. 2 pkt 3-5 ustalając nowe jego brzmienie: 

,,3. statucie gminy – należy przez to rozumieć Statut Miasta i Gminy Głowaczów; 

4. Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Głowaczowie; 

5. Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Głowaczów.” 

wprowadza się zmianę treści § 4 ust. 5 i 6 ustalając nowe jego brzmienie: 

„5) współpracę w organizacji spotkań radnych Rady Miejskiej i Burmistrza z mieszkańcami sołectwa; 

6) zgłaszanie wniosków do Burmistrza i Rady;”, 

wprowadza się zmianę treści § 6 ust. 2 ustalając nowe jego brzmienie: 

„2. Prawo do udziału w Zebraniu Wiejskim mają mieszkańcy Sołectwa stale zamieszkujący na 
obszarze Sołectwa i posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej.”. 

wprowadza się zmianę treści § 7 ust. 2 pkt 8 ustalając nowe jego brzmienie: 

„8) ustalenie propozycji i wniosków do projektu budżetu gminy na każdy rok budżetowy i przedłożenie 
ich Burmistrzowi;”. 

wprowadza się zmianę treści § 8 ust. 4 pkt 3 i 4 ustalając nowe jego brzmienie: 

„3) Rady Miejskiej, 

4) Burmistrza,”. 

wprowadza się zmianę treści § 9 ust. 2 ustalając nowe jego brzmienie: 

„2. Sołtys każdorazowo obowiązany jest powiadomić o planowanym terminie Zebrania Wiejskiego 
Burmistrza co najmniej na 7 dni przed terminem jego zwołania.”. 

wprowadza się zmianę treści § 10 ust. 1 ustalając nowe jego brzmienie: 

„1. Prawo do udziału w Zebraniu Wiejskim mają wszyscy mieszkańcy Sołectwa, stale zamieszkujący 
na obszarze danego sołectwa, posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej.”. 

wprowadza się zmianę treści § 14 ust. 4 i 5 ustalając nowe jego brzmienie: 

„4. Protokół z Zebrania Wiejskiego sporządza się w dwóch egzemplarzach, jeden egzemplarz znajduje 
się do wglądu u Sołtysa, natomiast drugi egzemplarz Sołtys przekazuje Burmistrzowi w terminie do 
7 dni od dnia odbycia Zebrania Wiejskiego. 

5. Wyciągi z protokołów i uchwały Zebrania Wiejskiego, Burmistrz przekazuje zainteresowanym 
jednostkom organizacyjnym.”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7110



wprowadza się zmianę treści § 16 ust. 2 i ust. 4 pkt 9, 13, 14, 15, 18, 19, 23, 27 ustalając nowe jego 
brzmienie: 

„2. W okresie niemożności pełnienia funkcji przez Sołtysa, spowodowanej przemijającymi 
okolicznościami, jego obowiązki wykonuje osoba wyznaczona przez Burmistrza spośród członków Rady 
Sołeckiej. 

4. Do zadań sołtysa należy w szczególności: 

9) uczestniczenie w sesjach Rady Miejskiej oraz w pracach komisji Rady Miejskiej na zaproszenie ich 
przewodniczących, na zasadach określonych w Statucie Gminy, 

13) współpraca z Urzędem Miasta i Gminy i gminnymi jednostkami organizacyjnymi, oraz 
organizacjami społecznymi działającymi w sołectwie w zakresie sprawnej realizacji zadań 
publicznych sołectwa, 

14) upowszechnienie wśród mieszkańców Sołectwa treści uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń 
Burmistrza, w szczególności zawierających przepisy prawa miejscowego, jak również komunikatów, 
obwieszczeń i innych informacji poprzez rozplakatowanie ich na tablicach ogłoszeń oraz 
informowanie w trakcie Zebrań i bieżących kontaktów z mieszkańcami, 

15) udzielanie pracownikom Urzędu Miasta i Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych pomocy 
o charakterze informacyjnym przy wykonywaniu przez nich zadań z zakresu administracji 
publicznej, 

18) informowanie Burmistrza o planowanych terminach i tematyce zebrań wiejskich, 

19) udział w naradach Sołtysów organizowanych okresowo przez Burmistrza, 

23) załatwianie indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w razie udzielenia takiego 

upoważnienia przez Radę Miejską, 

27) dokonywanie poboru w drodze inkasa podatków i opłat oraz poboru innych należności pieniężnych 
od mieszkańców sołectwa, w zakresie ustalonym przez Radę Miejską,”. 

wprowadza się zmianę treści § 18 ust. 1 ustalając nowe jego brzmienie: 

„1. Posiedzenia Rady Sołeckiej zwołuje Sołtys w miarę potrzeby. O posiedzeniu Rady Sołeckiej 
Sołtys zawiadamia miejscowych radnych Rady Miejską oraz Burmistrza.”. 

wprowadza się zmianę treści § 22 ust. 1 i 2 ustalając nowe jego brzmienie: 

„1. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej w związku 
z upływem kadencji zwołuje Burmistrz w ciągu 5 miesięcy od dnia wyboru Rady Miejskiej następnej 
kadencji, określając miejsce, dzień i godzinę zebrania wiejskiego oraz wskazując przewodniczącego 
zebrania i protokolanta. 

2. Zarządzenie Burmistrza o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa i rady sołeckiej podaje 
Sołtys do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na tablicy ogłoszeń, 
co najmniej na 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania.”. 

wprowadza się zmianę treści § 24 ust. 5 pkt 5 ustalając nowe jego brzmienie: 

„5. Do zadań Komisji Wyborczej należy: 

5) sporządzenie i przekazanie Burmistrzowi protokołu z wyników głosowania wraz z kartami do 
głosowania.”. 

wprowadza się zmianę treści § 26 ust. 1 i 2 ustalając nowe jego brzmienie: 

„1. Wybory przeprowadza się na kartach do głosowania według wzoru ustalonego w drodze 
zarządzenia przez Burmistrza. 

2. Karta do głosowania powinna zawierać w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona wszystkich 
zarejestrowanych kandydatów oraz pieczęć Rady Miejskiej. Na karcie do głosowania zamieszcza się 
zwięzłą informację o sposobie głosowania. Karta może być zadrukowana tylko po jednej stronie.”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7110



wprowadza się zmianę treści § 29 ust. 2 ustalając nowe jego brzmienie: 

„2. Nieważne są głosy oddane na karcie całkowicie przedartej lub na karcie bez pieczęci Rady 
Miejskiej”. 

wprowadza się zmianę treści § 30 ust. 3 ustalając nowe jego brzmienie: 

„3. W przypadku braku kandydatów na sołtysa lub w sytuacji, o której mowa w § 27 ust. 3 kandydat 
nie zostanie wybrany na sołtysa, Burmistrz zwołuje kolejne zebranie w celu wyboru sołtysa w ciągu 
30 dni od pierwszego zebrania. Jeżeli kolejne zebranie nie wybierze sołtysa Burmistrz może wyznaczyć 
osobę do pełnienia tej funkcji spośród osób mających bierne prawo wyborcze do Rady Miejskiej”. 

wprowadza się zmianę treści § 32 ust. 2 ustalając nowe jego brzmienie: 

„2. Protokół sporządza się w dwóch egzemplarzach, jeden egzemplarz wywiesza się na tablicy 
ogłoszeń sołectwa, a drugi niezwłocznie dostarcza Burmistrzowi. Protokół podpisują członkowie 
Komisji Wyborczej oraz przewodniczący Zebrania Wiejskiego.”. 

wprowadza się zmianę treści § 33 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustalając nowe jego brzmienie: 

„1) złożenia na ręce Burmistrza pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji; 

2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza niezwłocznie zarządzeniem Burmistrza”. 

wprowadza się zmianę treści § 34 ust. 4 ustalając nowe jego brzmienie: 

„4. W okresie od dnia stwierdzenia wygaśnięcie mandatu sołtysa lub od dnia jego odwołania do czasu 
wyboru nowego sołtysa oraz w przypadku, o którym mowa w ust. 3 funkcję sołtysa pełni osoba 
wyznaczona przez Burmistrza spośród mieszkańców sołectwa posiadających bierne prawo wyborcze.”. 

wprowadza się zmianę treści § 35 ust.2 pkt. 1, ust 4 i 6 ustalając nowe jego brzmienie: 

„2. Z wnioskiem o odwołanie mogą wystąpić: 

1) 1/10 mieszkańców sołectwa posiadających prawo wybierania, 

2) Burmistrz, 

4. Wniosek o odwołanie Sołtysa i członka Rady Sołeckiej składany jest do Przewodniczącego 
Miejskiej na piśmie i wymaga uzasadnienia. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazuje niezwłocznie 
wniosek do Burmistrza celem zwołania zebrania wiejskiego. 

6. Zarządzenie o zwołaniu Zebrania Wiejskiego w celu odwołania Sołtysa lub członka Rady 
Sołeckiej ze wydaje Burmistrz.”. 

wprowadza się zmianę treści § 36 ust. 3 i 5 pkt 1 ustalając nowe jego brzmienie: 

„3. Protest wnosi się na piśmie do Rady Miejskiej za pośrednictwem Burmistrza. 

5. Rada Miejska rozpatruje protest na najbliższej sesji. Rada rozpatrując protest podejmuje uchwałę, 
w której: 

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w Statucie mające wpływ na dokonany 
wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Burmistrza do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów i zwołania Zebrania Wiejskiego w celu dokonania 
ponownego wyboru Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej;”. 

wprowadza się zmianę w treści rozdziału 5 „Mienie i gospodarka finansowa Sołectwa” zastępując 
treść: 

„§ 36. 1. Sołectwo korzysta z mienia komunalnego, przekazanego do jego dyspozycji, według zasad 
określonych przez Radę Gminy. 

2. Przekazanie poszczególnych składników mienia komunalnego sołectwu następuje na zasadach 
określonych w odrębnej uchwale Rady Gminy.”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7110



na nową treść, która otrzymuje brzmienie: 

„§ 36. 1.  

1. Sołectwo korzysta z mienia komunalnego, przekazanego do jego dyspozycji, według zasad 
określonych przez Radę Miejską. 

2. Przekazanie poszczególnych składników mienia komunalnego sołectwu następuje na zasadach 
określonych w odrębnej uchwale Rady Miejską.”. 

wprowadza się zmianę treści § 43 ust. 1 i 4 ustalając nowe jego brzmienie: 

„1. Kontrolę działalności organów sołectwa sprawuje Rada i Burmistrz. 

4. Funkcję, o której mowa w ust. 1, Burmistrz realizuje poprzez działania własne lub upoważnione 
osoby.”. 

wprowadza się zmianę treści § 49 ust. 2 ustalając nowe jego brzmienie: 

„2. Organami nadzoru nad działalnością organów sołectwa jest Rada i Burmistrz.”. 

wprowadza się zmianę treści § 50 ustalając nowe jego brzmienie: 

„ Rada i Burmistrz mają prawo żądania informacji i danych, dotyczących organizacji i funkcjonowania 
sołectwa, niezbędnych do wykonywania przysługujących im uprawnień nadzorczych.”. 

wprowadza się zmianę treści § 51 ust. 1 ustalając nowe jego brzmienie: 

„1. Sołtys zobowiązany jest do przedłożenia Radzie za pośrednictwem Burmistrza uchwały zebrania 
wiejskiego wciągu 14 dni od dnia ich podjęcia”. 

wprowadza się zmianę treści § 52 ust. 2 ustalając nowe jego brzmienie: 

„2. Burmistrz może wstrzymać wykonanie uchwały zebrania wiejskiego lub aktu wydanego przez 
sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej, na okres nie dłuższy niż 30 dni od dnia ich 
przedłożenia, w trybie określonym w § 51.”. 

wprowadza się zmianę treści § 53 ust. 1 i 2 ustalając nowe jego brzmienie: 

„1. Jeżeli właściwy organ sołectwa nie wydaje aktu prawnego, do którego wydania jest zobowiązany 
na podstawie przepisów prawa, Burmistrz wzywa do wydania odpowiedniego aktu w terminie 14 dni. 

2. W razie bezskutecznego upływu terminu, o którym mowa w ust. 1 Burmistrz wydaje zarządzenie 
zastępcze.”. 

wprowadza się zmianę treści § 54 ust. 1 ustalając nowe jego brzmienie: 

„1. Sołtys i każdy członek rady sołeckiej mogą być przez Radę Miejską odwołani przed upływem 
kadencji, w szczególności, gdy: naruszyli obowiązujące prawo, dopuścili się czynu dyskwalifikującego 
w opinii mieszkańców sołectwa, działają na szkodę sołectwa lub Gminy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Głowaczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Marek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7110


	UCHWAŁA NR III.24.2024 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWACZOWIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	ust. 19 w § 1
	ust. 20 w § 1
	ust. 21 w § 1
	ust. 22 w § 1
	ust. 23 w § 1
	ust. 24 w § 1
	ust. 25 w § 1
	ust. 26 w § 1
	ust. 27 w § 1
	ust. 28 w § 1
	ust. 29 w § 1
	ust. 30 w § 1
	ust. 31 w § 1
	ust. 32 w § 1
	ust. 33 w § 1
	ust. 34 w § 1
	ust. 35 w § 1
	ust. 36 w § 1
	ust. 37 w § 1
	ust. 38 w § 1
	ust. 39 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 5


	ust. 2
	pkt 8
	pkt 3
	pkt 4
	ust. 1
	ust. 4
	ust. 5
	pkt 9 w ust. 4
	pkt 13 w ust. 4
	pkt 14 w ust. 4
	pkt 15 w ust. 4
	pkt 18 w ust. 4
	pkt 19 w ust. 4
	pkt 23 w ust. 4
	pkt 27 w ust. 4
	pkt 5 w ust. 5

	ust. 3
	pkt 1
	pkt 1 w ust. 2
	pkt 2 w ust. 2

	ust. 6
	pkt 1 w ust. 5

	§ 36
	ust. 2 w § 36
	ust. 1 w § 36
	§ 2
	§ 3



		2024-07-15T12:52:16+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




